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[Bender.] 
muligheder for et betydeligt Antal Arbejdere, 
selv om jeg ingenlunde underkender Vanske- 
lighederne ved Materialefremskaffelse, Van- 
skeligheder, som ikke er blevet mindskede 
i den allerseneste Tid. Paa mit Partis Vegne 
anbefaler jeg Lovforslaget til en velvillig 
og hurtig Behandling i det høje Ting, idet 
jeg er bekendt med, at betydelige Bygge- 
foretagender med Længsel venter paa Lov- 
forslagets Gennemførelse. \ 

Villemoes: Paa min Gruppes Vegne 
kan jeg anbefale ærede Medlemmer at stem- 
me for Lovforslaget, naar det kommer til 
tredie Behandling. Det er rigtigt, som den 
høj tærede Indenrigsminister lige har oplyst, 
og som det ogsaa er nævnt af det ærede 

, Medlem Hr. Bender, at, Lovforslaget har 
gennemgaaet en ret omhyggelig i Behandling 
i en lang , Række Møder i det andet høje 
Ting, og af Betænkningen og de mange Bilag 
fremgaar.det ógsaa,, at mange interesserede, 
har haft Foretræde for Folketingsudvalget 
og har fremsat., deres; Synspunkter. Jeg 
synes, det er udmærket, at det derved frem- 
komne saa detailleret, som det er. Tilfældet, 

I > Br optrykt som Bilag til Folketingsbetænk- 
uingen. 

Mi t  Parti ser, saaledes paa Öageu at 
der næppe er nogen Art af Indsats, som i 
og for sig er bedre egnet til at give Beskæf- 
tigelse end netop Boligbyggeriet, og at det 
er en offentlig Interesse, at Boligbyggeriet 
kan holdes i, Gang, saa at, vi ikke kommer 
ind i Forhold, , hvor der er for stor Mangel 
paa Lejligheder. 'Vi saa Vanskeligheder 
af den Art i en Række Byer under den for- 

홢 rige Krig, og selv om Byernes Muligheder 
for større Fremgang i Indbyggerantallet 
maaske ikke for Tiden er særlig, store, idet 
der jo med Rette er Bestræbelser i Gang for, 
at  Befolkningstilgahgen skal ske i Land- 
distrikterne, s o m  ofte i Perioder har haft 
Mangel paa Arbejdskraft, er det alligevel 

, saadan, at der skal være Tag over, Hovedet 
til Familierne, og at der maa gøres det: mest 

I mulige for de børnerige Familier. Til dette 
Formaal er der, i høj Grad taget Hensyn 
ved dette, Lovforslag, navnlig ved de Æn- 
dringer, som Folketingsud valget har foran- 
lediget foretaget, og som d e n  højtærede 
Indenrigsminister har tiltraadt. , 

Det ærede Medlem Hr. Bender hilste 
med Glæde, at Statslaanene kunde gaa helt 
op til 97 pCt., indbefattet de forégaaénde 
Prioriteter. Ja, det er jo muligt, at det med 
de forhøjede Priser paa Materialer kan 
hjælpe en lille Smule; men man kan vel 
ikke undlade at tænke paa, at Ydelsen af 

Laan af en saadan Højde kommer i Nær- 
heden åf ät skabe Mulighed for, at For- 
eninger kan bygge uden nævneværdig Drifts- 
kapital. Jeg vil dog i Modsætning til det 
ærede Medlem Hr. Bellder: mene, at det er 
ikke noget helt lille Tal, vi i Grupperne er 
blevet enige om at ville tiltræde. 

I øvrigt skal jeg ikke sige andet om 
Lovforslaget, end at vi kan tiltræde det, 
og at jeg ingen Ønsker har om Udvalgsbe- 
handling, idet jeg synes, at  det har gennem- 
gaaet den Behandling, det skulde have. 
Jeg kan heller ikke tænke mig, at der skulde 
være; Kredse, der ønsker at 홢 komme i  For- 
handling med et Landstmgsudvalg. om 
Sagen oven paa det Arbejde, som er gjort 
i det andet høje Ting. Jeg anbefaler derfor 
Lovforslaget til videre Fremme og senere 
Vedtagelse i det høje Ting. 

Malchau: Alene af den Omstændighed, 
at vi saa ofte her i Rigsdagen har Forslag 
til Behandling, der 'vedrører Boligbyggeri , 
m. m., kan ses, at det Forhold, der behandles 
i dette Lovforslag, er en" Sag a f  stor Be- 
tydning, og at det drejer sig om Spørgsmaal 
af største Rækkevidde. I 

. Som det allerede er nævnt, drejer det 
sig under de herskende Forhold ogsaa om 
et Beskæftigelsesspørgsmaal. Det er rig- 
tigt, at det gælder om at holde Byggeindu- 
strien i Gang, det er en Sag, der vedrører 
ikke ; alene Arbej dsgivere og Arbejdere, 
men det hele Samfund. Men naar dette er 
sagt, maa man ogsaa have Lov til at sige, 
at det i nok saa høj Grad gælder en Sag 
af større Betydning, nemlig den at skaffe 
sunde og gode Boliger og 'a, t skaffe saa bil- 
lige Lejligheder som muligt, ikke mindst 
for den mindrebemidlede Del af Befolk- 
ningen. Det er navnlig af overordentlig 
stor, Vigtighed at give Familier med mange 
Børn Adgang til at faa saa gode Vilkaar 
at leve under, som det nu engang er muligt 
at skaffe dem boligmæssigt set, men det er 
ogsaa vigtigt at  skaffe disse Familier Ad- 
gang til at faa Lejligheder til overkommelige 
Priser. Saa maa man naturligvis til Gengæld 
kræve, at der slaas af paa Kravet om Bo- 
ligernes Udstyr og Indretning med moderne 
Bekvemmeligheder. Det, det først og frem- 
mest gælder om ved et Byggeri, der skal 
nyde offentlig Støtte, er, at der skabes Be- 
boerne tilstrækkeligt med Lys og Luft og 
Lejligheder til en Husleje, der svarer til , 
Pengepungen. Om dette er dér, i og for sig 
heller. ingen Uenighed, naturlig vis. 

Det er klart, at dette Formaal, At skåne 
Folk Adgang til at leve under de sundest 
mulige Forhold, opnaäs lettest og bedst, ja, 


